CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 2017
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2017
100% Pinot Noir
Vale de San Antonio

Este Pinot Noir é de coloragao rubi clara e
brilhante. Seus aromas expressam frutas
vermelhas, como cerejas e framboesas.Ao
paladar & de corpo leve e fresco. Sua
harmonizagdo €& versatil, combina bem com
carnes brancas, legumes, cortes de carne
vermelha como filet mignon, ragu de linguiga
calabresa, pizza Margherita.

San Antonio (85%) / Casa Blanca (15%)
Coluvial De argila vermelha e granftico.
Fertilildade média

De clima frio, dada sua proximidade com a
costa (15 km), noites frias e nevoeiros no
perfodo da manhéa. Temperaturas moderadas
durante o dia (26°C).

Colheita manual

18 - 25 de margo, 2017.

Vina Cono Sur. Santa Elisa. Chimbarongo
80% em barricas e 20% em tanque de ago
inoxidavel durante 11 meses.

Dezembro, 2017.

14,3 %vol
2,79/l
3.5

4,94 g/l

PINOT HNECHE
DE SAN ANTONTORS

reserva especial



